
 
 

     
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V   O L O M O U C I 

Křížkovského 8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

č.j.:   172/PJ/OVZ/2016  dne: 06. září 2016   
 

Věc : Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 1 

 

K nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: „Rámcová smlouva na dodávku 
zahraničních periodik na období 2017 – 2018“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evid.č.: 640796, Vám v souladu s § 49 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme následující 
dodatečné informace:  
 
Dotaz:  
 
Prosím Vás o potvrzení, zda pro prokázání technických kvalifikačních předpokladů můžeme 
předložit osvědčení od klienta, kterému v posledních třech letech dodáváme periodika v 
celkové částce převyšující požadovanou hodnotu tří milionů korun bez DPH, ale na každý rok 
tuto dodávku potvrzujeme novou smlouvou. 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel v čl. 4 zadávací dokumentace požaduje prokázat mj. i splnění technických 
kvalifikačních předpokladů:  
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel v souladu s § 56 odst. 1 
písm. a) zákona předložením seznamu významných dodávek realizovaných dodavatelem v 
posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí 
být 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
 
Dodavatel splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných 
dodávek poskytovaných v posledních 3 letech ke dni podání nabídky uchazeče prokáže, že 
realizoval (nebo realizuje ve fázi plnění na základě uzavřené smlouvy) alespoň 1 dodávku 
obdobného charakteru, tj. dodávka zahraničních periodik formou on-line přístupů nebo 
„print“ verze v celkovém objemu minimálně 3 milionů Kč bez DPH. 
 



 
 

Z výše uvedeného je prokazatelně zřejmé, že se musí jednat o jednu dodávku v hodnotě min. 
3 mil. Kč bez DPH (tj. může být předložena rámcová smlouva – zde je možné samozřejmě 
čerpání postupné v jednotlivých letech, nebo bude předložena jedna smlouva na  požadovanou 
částku), tj. platí pravidlo 1 zakázka = 1 smlouva. 
 
Není tedy možné prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů třemi smlouvami, 
jenž v součtu dosahují požadované částky 3 mil. Kč bez DPH. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                   Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2016-09-06T09:39:04+0200
	Mgr. Petra Jungová




